
REPUBLIKA E SHQIPE R ISE 

BASHKIA FIER 

KESHILLI BASHKIAK 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.Si_, date /30;2026 

PER SHQYRTIM IN DHE MIRATIMIN E KERKESES PER PAJISJEN ME ZYRE 
VENDORE TE PARTISE SOCIALDEMOKRATE TE SHQIPERISE. 

Ne mbeshte~j e te Nenit 9 (pika 1.3), Nenit 54 dhe Nenit 55 te Ligjit nr. 139/20 15 "Per 
Veteqeverisjen Vendore". te ndryshuar; Nenit 22, shkronja "b" te Ligjit nr. 8580, date 
17.02.2000 "Per partite politike", te ndryshuar; percaktimeve te Vendimit te Keshil lit te Ministrave 
(VKM) nr. 25. date 20.04.2023 "Per percaktimin e rregul lave te hollesishme per llojin e 
dokumenteve. per proceduren administrati ve te shqyrtimit te kerkeses, menyren e pageses, numrin 
e ndertesave per zyrat vendore dhe per kufijte maksimale te qirase per zyrat qendrore dhe vendore 
te partive politike"; si dhe ne referim te Rregullores se Brendshme per Organizimin dhe 
Funksionimin e Keshillit Bashkiak Fier, me propozim te Kryesise se Keshill it Bashkiak, Keshilli 
Bashkiak: 

Propozon:: 

I. Miratimin ne parim te kerkeses nr. 2327 prot., date 05/05/2026, te paraqitur nga Pa11ia 
Socialdemokrate e Shqiperise, per pajisjen me nje ndertese per zy re vendore ne territorin e 
Bashkise Fier. 

2. Ngarkimin e administrates se Bashkise Fier (Drejtoria e Administrimit te Pronave) qe, brenda 
nje afati prej 10 ditesh nga hy1ja ne fuqi e ketij vendimi, te kryeje verifikimin e plote te aseteve 
dhe te identifikoje nje ambient te lire e te pershtatshem nga fondi i pasurive te paluajtshme te 
bashkise, me siperfaqe jo me shume se 50 111 2

. 

3. Ne rast te pamundesise objektive per sigurimin e nje am bienti nga fond i i aseteve te lira te 
bashkise, ngarkohet Kryetari i Bashkise te njoftoje zyrtarisht subjektin kerkues per ushtrimin e 
te drejtes se manjes se ambientit me qira nga te tretet (pronare private), duke marre persiper 
mbulimin e kostos se qirase nga buxheti i bashkise/ fondet perkatese, brenda kufijve maksimale 
ligjore ne fuqi (750 leke/m2 per zyra pa pajisje dhe 1,000 leke/111 2 per zyra me pajisje). 



4. Per ndjc!~jen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkise Fier dhe Drejtoria e 
Administrimit te Pronave. 

Kryesia e Keshillit Bashkiak 
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